

Dr hab. Weronika Jakubczak, prof. APoż

**Sprawozdanie z pobytu w Uniwersytecie w Tromsø – Norweskim Uniwersytecie Arktycznym
UIT (Tromsø, Norwegia 23-27.10.2023 r.)**

W okresie 23-27.10.2023 r. dr hab. prof. Akademii Pożarniczej Weronika Jakubczak - pracownik Instytutu Bezpieczeństwa Wewnętrznego Akademii Pożarniczej (APoż) uczestniczyła w mobilności w ramach programu Erasmus+/Staff Mobility for Teaching w uczelni partnerskiej - Norweskim Uniwersytecie Arktycznym (UIT) w Tromsø (Norwegia).

Określone cele wyjazdu zostały zrealizowane w postaci:

- wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie dydaktyki,
- wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie prowadzenia badań,
- wstępnego zbadania i przedyskutowania możliwości rozwijania współpracy naukowej odnośnie zmian dotyczących globalnej sytuacji bezpieczeństwa, zagrożeń hybrydowych, w szczególności, odnośnie nieregularnej migracji, terroryzmu, cyberterroryzmu i innych kluczowych kwestii bezpieczeństwa,

- przeprowadzenia zajęć interaktywnych dt. odporności psychologicznego, z naciskiem na odporność cyfrową i zagrożenia hybrydowe, z uwzględnieniem kwestii traumy (PTSD, CPTSD, Post- traumatic growth) i traumy transgeneracyjnej, wpływu stylów przywiązania na odporność, pod nadzorem prof. Moniki Gabrieli Bartoszewicz UIT.

- prezentacja nt. Nielegalna migracja wykorzystywana w ramach działań hybrydowych prowadzonych przez Federację Rosyjską – sekurytyzacja, uzbrojenie i wojna kognitywna oraz uczestnictwo w dyskusji w ramach seminarium zorganizowanym przez prof. Gunhild Hoogensen Gjørvi z Centrum Studiów nad Pokojem, UIT, (ang. *Irregular migration used within framework of hybrid activities conducted by Russian Federation - securitization, weaponization and cognitive warfare*).

- generalnym zapoznaniem się z potencjałem badawczym Uczelni przyjmującej i przedstawieniem potencjału badawczego Uczelni wysyłającej.

W ramach mobilności umożliwiono prof. Jakubczak przeprowadzenie wykładów (z zastosowaniem rozmowy sokratycznej) ze Studentami UIT na temat odporności psychologicznej z naciskiem na cyber rezyliencję, wpływ traumy i stylów przywiązania na poziom odporności oraz jej istotność w odniesieniu do wzrostu znaczenia zagrożeń hybrydowych i prowadzenia wojny kognitywnej.

Dr hab. Weronika Jakubczak, prof. APoż

**Sprawozdanie z pobytu w Uniwersytecie w Tromsø – Norweskim Uniwersytecie Arktycznym
UIT (Tromsø, Norwegia 23-27.10.2023 r.)**

Dodatkowo Opiekunka Stażu prof. Bartoszewicz zorganizowała wiele spotkań, podczas których omawiano tak kwestie wspólnych obszarów badań naukowych, jak i techniczne możliwości współpracy między Akademią Pożarniczą i Norweskim Uniwersytetem Arktycznym.

Wykład, liczne spotkania robocze, konsultacje (indywidualne i wieloosobowe) z naukowcami i seminarium (zdecydowanie ponad 8 h) odbyły się 23, 25 i 27 października 2023 r. na terenie Uczelni Przyjmującej.

W czasie przerw podczas zajęć prowadzono również konsultacje tak ze Studentami (globalizacja, bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo, terroryzm), jak i z opiekunką stażu prof. Bartoszewicz (dydaktyka, kontakt ze studentami, zaangażowanie Studentów podczas zajęć, różnice kulturowe) poruszono też problem zjawiska odporności cyfrowej w odbiorze Studentów z Norwegii.

Generalnie, mobilność w ramach programu Erasmus+ umożliwiła również zaplanowanie dalszych badań w tematyce bezpieczeństwa, które będą kontynuowane w bliższej i dalszej przyszłości.

Na uwagę zasługuje błyskotliwość i aktywność Studentów oraz świetna organizacja, tak po stronie Koordynatorki Projektu Erasmus+ p. Jianfei Feng Sørensen, jak również Opiekuna Stażu p. prof. Moniki Gabrieli Bartoszewicz, co pozwoliło na optymalizację spotkań w czasie wizyty i osiągnięcie jej celów.

Poniżej załączono przykładowe zdjęcie dokumentujących przeprowadzone wykłady:

